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„Kas valimised on tulemas?”, küsis üks Ratas selgitas noortele, kuidas inimesed vali- vallajuhtide mure selle pärast, et Vastemõisat 
vallakodanik novembri teises pooles. „Miks vad valimistel oma esindajad valla- või lin- uue valla keskusega - Suure-Jaaniga - ühen-
Sa nii arvad?” „Poliitikuid on pea iga päev navolikogudesse, samuti Riigikogusse ning dav maantee saaks lähiajal tolmuvabaks. 
liikumas” . Tõesti - 20. novembril käis Suure- Euroopa Parlamenti, andes valimiste teel - Toomas Hendrik Ilves käis kadripäeva 
Jaanis ja Sürgaveres regionaalminister Vallo kasutades oma kodanikeõigust - oma  voli- eelses Kuhjaveres eravisiidil. Külalisi oli ka 
Reimaa, 23ndal olid vallas Riigikogu Kesk- tuse valitavatele organitele ja nende täitev- naabrite juurest Aimlast, vallamajast ja 
erakonna fraktsiooni liikmed ning sama päe- organitele nagu Vabariigi Valitsus ning linna- Sürgavere külaseltsist. 
va õhtul külastas Kuhjavere küla Eesti Vaba- ja vallavalitsused. Lõpetuseks kutsus Riigi- President maitses, mida naised ühisele 
riigi President Toomas Hendrik Ilves. kogu aseesimees noori üles sagedamini mõt- lauale toonud olid ja uuris, miks külaliiku-

lema oma vallale ja oma riigile, oma kodu-Regionaalminister kohtus vallamajas mine Kuhjaveres toimib, mõnes teises kohas 
maale.ametnikega. Põhiliselt räägiti Suure-Jaani aga kuidagi ei edene. Urve Mukk ar vas, et 

valla kogemustest, mis saadud omavalitsuste Jaak Aab, Jaan Kundla ja Enn Eesmaa kõik sõltub sellest, kuidas ise asjasse suhtud. 
ühinemise käigus. Nenditi, et ühinemist soo- ning neid saatev Suure-Jaani omakandi mees Külavanem Romeo Mukk meenutas, et esi-
dustavast seadusest on praktiliselt täidetud Priit Toobal käisid samal ajal Suure-Jaani mesel korral tuli kokku 16 majapidamist. 
vaid see osa, mille alusel maksti ühinemis- Ravikeskuses. Vanas maja pakutakse hool- Kuhjaveres ei ole ei kooli, kirikut ega kõrtsi ja 
toetust. Investeeringutoetuste jagamisel ühi- dusravi, günekoloogia- ja eaka hoolekande- nii tuli otsustada, kas hakatakse koos käima 
nenud omavalitsuste eelistamine on samas teenust Hädasti on aga vaja remonti ja või mitte. Otsustati hakata. Olemasolevaid 
vaid  ilusaks lubaduseks jäänud. juurdeehitust. Ka Riigikogu liikmetega aru- probleeme püütakse lahendada, mitte neid 

tati, kuidas leida Ravikeskuse kaasaegsele ta-Sürgavere Põhikoolis rääkis Vallo Reimaa juurde tekitada, kohustused hajutatakse. 
semele viimiseks rahalisi vahendeid.kodanikuühiskonnast. Tänaseks päevaks on juba mitmetele 

Seejärel tutvuti Suure-Jaani Gümnaa- küladele oma kogemusi edasi antud ning Suure-Jaani vallas käisid Riigikogu Eesti 
siumiga. Erilise tähelepanu all oli  paar aastat seltside asutamisel nõu ja jõuga abiks oldud.Keskerakonna fraktsiooni liikmed Enn 
tagasi valminud juurdeehitus, aga räägiti ka Eesmaa, Jaan Kundla, Jaak Aab ja Jüri Et oli kadripäeva eelne aeg, siis tulid ka 
sellest, mis hoones veel tegemist vajab.Ratas. Kuhjavere külamajja kadrisandid - Viljandi 

Ringkäik Suure-Jaani vallas lõppes  valla- Kultuuriakadeemia noored, kellega külal on Jüri Ratas kohtus Suure-Jaani Gümnaa-
valitsuses , kus kohtuti valla juhtide ja juba mitme aasta pikkune koostöö. Mängiti siumi 9.-12. klassi noortega ning rääkis, kui-
ametnikega. Teemaks ühinemise kogemu- maha kadripulm. Seekord kohalikel valla-das toimub kodanike ja riigi koostöö, mis on 
sed - ühendab ju tänane Suure-Jaani vald listel noormeestel ei vedanud - nemad peavad kodanikeühendused ja kes on aktiivne koda-
endas nelja endist omavalitsust: Suure- endale perenaised ise otsima või järgmist nik. Jüri Ratas rõhutas, et kodanikud ja riik 
Jaani, Olustvere ja Vastemõisa valda ning kadripäeva ootama jääma. Kuhjaveres olid kuuluvad ühte, sest ei saa olla üht ilma 
Suure-Jaani linna. Territooriumi suuruselt pisut erandlikud kadrid - vaid sanditamise teiseta. „Iga inimese tegevus ühiskonnas jä-
Eesti teises omavalitsuses on palju, millest asemel tõid nad Presidendile ja kuhjavere-tab oma jälje, ühed suurema, teised väik-
rõõmu tunda - aga suures vallas on ka palju  lastele ka ise kingituse. sema. Igaühel meist on võimalus kujundada 
töid, mis tegemist ootavad. Eriti suur oli oma elu ühiskonnas ning vastupidi.” Jüri Leili Kuusk

2007. aasta hakkab lõppema. 
Veel on tunda hingedeaja hõngu - 

kohe-kohe läheb aga lahti viimastel 
aastatel ühe tormilisemaid tuure ko-
guv jõulumelu. Ilmselt assotsieerub 
täna vähestel jõuluaeg  vaid rahu ja 
vaikusega, pigem meenuvad askeldu-
sed ja ostumöll. Traditsiooniks on 
saanud meediakanalite jõuluaegsed 
küsitlused: „Kui palju kulutate jõu-
lukinkide ostmiseks raha?” Vastu-
seks kõlavad tihti hämmastavalt suu-
red summad. Aga saab siis kinke ja 
nendes väljenduvat kinkija hoolimist 
rahas võrrelda?  

Loodan, et kõigil on võimalik ad-
vendiajal aastalõpuks valmistu-
misest rõõmu tunda ja ka ümbritse-
vatele rõõmu pakkuda.

Novembri lõpus algasid Eesti 
Vabariik 90 juubeliürituste kuud. Vä-
hemalt noorte mõtted viis riigile ilm-
selt ka kodanikupäev 26. novembril. 
Kodanikupäevaga seoses käisid ka 
meie valla koolides tuntud poliitikud: 
Suure-Jaanis Riigikogu aseesimees 
Jüri Ratas, Sürgaveres regionaal-
minister Vallo Reimaa. Aga riigist ja 
kodanikuks olemisest võiks rohkem 
mõelda ka need, kel kooliaeg ja ko-
danikuõpetuse tund juba minevikku 
jäänud.

Poliitikutega seoses meenub üks 
selgitus vastuseks küsimusele „Kes 
on poliitik?” „See on inimene, kes 
opositsioonis olles teeb kõva kisa, 
kui võimulolijad mõne vajaliku, aga 
ebapopulaarse otsuse on sunnitud 
tegema - ise seejuures rõõmsalt käsi 
hõõrudes, sest kui kord võimu juur-
de peaks õnnestuma saada, siis pole 
endal enam vaja n-ö musta tööd teha. 
Kaks kärbest ühe hoobiga: asi korda 
tehtud ja samal ajal ägeda inimeste 
eest võitlejana järgmisteks valimis-
teks plusspunktid kogutud.” Praegu, 
kui omavalitsustes ja riigiski on 
eelarve menetlemise aeg, võib üsna 
tihti taolist käitumist märgata.

Kui vaatame ürituste kalendrit 
meie vallas, siis näeme, et see on 
tunduvalt tihedam kui paaril eelmisel 
kuul - teie käes olevas leheski võta-
vad kuulutused rohkem ruumi kui 
tavaliselt. Loodetavasti leiab igaüks 
midagi endale sobivat

Ilusat aastalõppu kõigile!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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President, riigikogulased, regionaalminister

Jüri Ratas Suure-Jaani Gümnaasiumi saavutustega tutvumas
President kadride ja külarahva ringis soovijatele autogramme jagamas

F
O

T
O

D
: 

L
ei

li
 K

u
u

s
k



Saa nägijaks
Lions International on rahvusvaheline heatege-

vusorganisatsioon, mille deviisiks on „Meie abis-
tame” („We Serve”).

LC Suure-Jaani on asutatud 1996. Igal aastal ole-
me toetanud erinevaid kollektiive ja tegevusi ligi-
kaudu 10 000 krooniga. Nüüd võtame osa ülemaailm-
sest kampaaniast „Saa nägijaks”. Kogume annetusi, 
millest pool läheb silmapõhja aparaadi ostmiseks ja 
pool meie vallas elavate nägemisprobleemidega laste 
aitamiseks. 

Sinagi saad aidata. Juba kuu aega on Suure-Jaani 
kaupluses Konsum korjanduskera, kuhu on kõigil ku-
ni jõuludeni võimalik oma osa anda. Igaühe väikenegi 
panus on oodatud, aga kui annetad 50 krooni, saad 
kaupluse kassapidajalt Rukkilillemagneti, kui aga 
100 krooni, siis Rukkilillemärgi.

Rõõmu teile aitamisest!
Olavi Udam

LC Suure-Jaani president 2007/2008
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Suure-Jaani Vallavolikogu ja reovee ärajuhtimise teenuse 1 Suure-Jaani Ravikeskusesse stat- maale määrati Kuusiku hoonetele deks Tõnne ja Tõnnetaguse;
29.22.2007 m³ hinnad alljärgnevalt: sionaarsele hooldusele suunatud teenindusmaa suurus, hoonestus- puudega isikutele määrati hoolda-
võeti vastu külavanema statuut; Vee- Reovee isikutele ülalpidamiskulude kat- õigusega koormatava maa suurus. jad ja hooldajatele hooldajatoetus;
võeti vastu ühisveevärgi- ja kanali- varustus ära- miseks Hoonestusõiguse taotlejaks on nõusolek anti Udo Kullile ja Paala 
satsiooni arengukava; juhtimine 14.11.2007 Kalev Kraav ja hoonestusõiguse Aiand OÜ-le vee erikasutusloa väl-
võeti vastu jäätmehooldus-eeskiri; Suure-Jaani 13.00 9.00 Projekteerimistingimused määrati seatav tähtaeg 50 aastat; jastamiseks;
kehtestati isikliku abistaja teenu- Olustvere  7.50 9.00 Päraküla  kü las asuva Eest i kinnitati AS Suure-Jaani Ravikes- väljastati liikumispuudega inime-
se osutamise kord; Vastemõisa 11.00 12.00 Höövel liist OÜ tootmishoone kuse likvideerimisaruanne; se sõiduki parkimiskaart.
kehtestati riigi poolt rahastatava Ülde 13.60 11.60 laienduse ehitusprojekti koosta- lahendati Mihkel Ronimoisi ja 28.11.2007
lapsehoiuteenuse ja asenduskodu- kasutusvalduse seadmiseks jäe- miseks; MTÜ Kootsi Külaseltsi avaldused; Projekteerimistingimused määrati 
teenuse rahaliste vahendite ülejää- takse riigi omandisse vaba põllu- kehtestati Kildu Põhikooli flöödi- vallavolikogu sotsiaalkomisjoni Epra külas Kuuse üksikelamu re-
gi kasutamise kord; majandusmaa nr 76, Sookure maa- tundidele lastevanemate osalus- ettepanekul määrati valla sotsiaal- konstrueerimise ehitusprojekti ja 
loeti esimest korda Olustvere  üksus Navesti külas ja vaba põllu- tasuks 125 krooni kuus; toetuse vahenditest ühekordseid puurkaevu projekti koostamiseks 
Põhikooli ja Suure-Jaani lasteaia majandusmaa nr 72, Pistriku maa- Suure-Jaani valla 2007. a eelarve toetusi ning Vihi külas Lepametsa talu 
”Sipsik” arengukavasid; üksus Lõhavere külas; reservfondist eraldati kultuuriüri- 22.11.2007 elektrivarustuse liitumisühendu-
loeti esimest korda puu raieloa väl- küüni katastriüksuse jagamisel tusteks 314 500 krooni; Liikluse häireteta, sujuva, võima- se ja 0,94 km pikkuse o,4 kV õhu- 
jaandmise korda; tekkivate katastriüksuste nime- Sõõru maaüksuse enampakkumi- likult kiire ja ohutu liiklemise ta- ja maakaabelliini projekteerimi-
loeti esimest korda mittetulundus- deks määrati Kaasiku tee 1, se võitjaks tunnistati Gunnar gamiseks Suure- Jaani l innas seks;
likuks tegevuseks toetuste andmi- Kaasiku tee 2, Kaasiku tee 3, Sindi; Lembitu puiesteel paigaldatakse ka su tu sl ub a an ti  OÜ  Vin gi  
se korda; Kaasiku tee 4 ja Kaasiku tee 5; puudega isikule uueks tähtajaks kaks  eesõ igusmärk i nr  211 Suurtalule kuuluvale punker-tera-
loeti esimest korda valla 2007. kirjalik nõusolek anti Kobruvere määratud puudeaste tõttu jätkati „Peatee” koos lisateatetahvliga nr viljakuivatile Kerita külas;
aasta eelarve muudatusi; külas Mardimatsi talu territooriu- hooldajale hooldajatoetuse maks- 834 „Sõidueesõigusega liiklemise toimetulekutoetust määrati üksi 
määrati sihtotstarbed Kootsi külas mil garaazi lammutamiseks; mist; või peatee suund” ning Lasketiiru elavatele isikutele ja perekonnale, 
Mardiõue ja Täl levere  külas puudega isikutele määrati hoolda- seoses kooli hoolekogudest välja tänavale ja Supeluse tänavale liik- kelle kuu netosissetulek on alla 
Tõnne kinnistute jagamisel tekki- jad ja hooldajatele hooldajatoetus; arvatud hoolekogu liikmetega kin- lusmärgid nr 221 „Anna teed” kehtestatud to imetulekupii ri ,     
vatele ning riigi omandisse jäeta- Kõidama lasteaia Traksik hoole- nitati Tääksi Põhikooli hoolekogu koos lisateatetahvliga nr 834 „Sõi- 11 119 krooni ja täiendavat sot-
vate Mudiste - Vändra tee katastri- kogu 2007/2008 õppeaastaks liikmeteks Aire Käo ja Arvi Sarjas, dueesõigusega liiklemise või pea- siaaltoetust 400 krooni;
üksustele; koosseisu kinnitati Mikk Reier, Sürgavere Põhikooli hoolekogu tee suund”; kuulati informatsiooni riigieelar-
otsustati peale aktsiaseltsi Suure- Ene Pindsoo, Kairi Ritson, Indrek liikmeteks Mare  Luht , Sill ar kasutusluba anti Vello Vainolale vest sihtotstarbeliselt eelarvesse 
Jaani Ravikeskus (likvideerimi- Ebber ja Jüri Hansen; Korsar ja Kalev Raba, Suure-Jaani kuuluvale elamule Jaama tn 18 laekunud summade kasutamise 
sel) võlausaldajate nõuete rahul- kuulati informatsiooni riigieelar- Gümnaasiumi hoolekogu liikmeks Olustvere alevikus; kohta;
damist üle jääv kogu vara (sh vest sihtotstarbeliselt eelarvesse Tambet Sova ja Olustvere Põhi- an ti  nõusol ek  ak ts ia se lt si le  Aivar Lohule erastatakse vaba 
Lõhavere haigla kinnistu) anda laekunud summade kasutamise kooli hoolekogu liikmeteks Merle Epler&Lorenz ohtlike jäätmete ko- metsamaa nr 133, Kasetuka 
tasuta üle sihtasutusele Lõhavere kohta; Vaidem ja Eve Soomets; gumiseks ja veoks valla haldus- maaüksus Kuhjavere külas;
Ravi- ja Hooldekeskus sihtasutuse ehitusluba väljastati Roometi talu anti nõusolek osaühingule Paala territooriumil; kinnitati OÜ Inselia (likvideeri-
põhikirjaliste eesmärkide täitmi- elamu 2 ehitamiseks Lõhavere kü- vee erikasutusloa väljastamiseks; kinnitati kompensatsioon õigus- misel) 2007. a majandusaasta aru-
seks. las; Tõnu Taikile erastati ostueesõigu- vastaselt võõrandatud Pärnaalliku anne;

määrati müügihinnad vallale kuu- sega Suure-Jaani linnas Uus tn 12 A-1 tagastamata maa eest; anti nõusolek väljastada Suure-
Suure-Jaani Vallavalitsus luvale elektrivarustusele ja alajaa- katastriüksus; Mardiõue kinnistu jagamisel tek- Jaani Sume OÜ-le ja Sürgavere 
06.11.2007 madele; korteriomandi seadmise teel eras- kivate uute katastriüksuste nime- Põllumajandusühistule vee eri-

toimetulekutoetuse vabadest va- tatakse Pärnu tn 1a katastriüksus deks määrati Mardiõue ja Sitika kasutusload.AS Suure-Jaani Haldus teenin-
henditest makstakse täiendavat Suure-Jaani linnas; talu ning Tõnne kinnistu jagamisel duspiirkonnas kehtestati alates 
sotsiaal toetust valla pool t AS hoonestusõiguse seadmiseks riigi- tekkivate katastriüksuste nime-01. märtsist 2008. a  veevarustuse 

OMAVALITSUSINFO

Lähenemas on jõulud. Jõulud vi, arvestamata eelnimetatud 
on väljakujunenud tavade koha- nõudeid. Pürotehnilistes toode-
selt rahulik aeg, kus igal inimesel tes peitub kõrgendatud oht ja lap-
on võimalik näidata enda poolt sed ei suuda seda alati adekvaat-
heatahtlikust ja  üksteisemõist- selt hinnata. Lastele tuleb osta ik-
mist. Vaatamata sellele, et suu- kagi ainult nendele mõeldud too-
rem osa elanikkonnast austab ja teid.
täidab jõulurahu tavasid, leidub 
alati inimesi, kes kipuvad selle Alkohol
unustama.  Siinkohal  mõned Alkohol on selle leiutamist ala-
meeldetuletused. tes tekitanud probleeme ja pa-

handusi inimkonnale. Ei möödu 
Pürotehniliste toodete kasu- nädalatki, kui kuuleme ikka ja jäl-

tamine le kuritegudest, mille põhjustasid 
Pürotehnilistest toodetest on alkoholijoobes isikud. Kurb tõsi-

noorte hulgas enim kasutamist asi on see, et alkohol on populaar-
paugutid. Pauguti on teravaid kil- sust ja suuremat kasutamist leid-
de mitteandvasse paberist või nud kasvava noorsoo hulgas. 
plastmassist kesta paigutatud Kahjuks ei ole võimalik alkoholi 
pürotehniline toode, mis laengu tarbimisest põhjustatud sünd-
süttimisel tekitab peamiselt heli- musi ja kaasnevaid tagajärgi ajas 
efekti (paugu). Tulenevalt ko- tagasi pöörata. Küll on aga võima-
danikurahu tagamisest, on pau- lik neid oma tegevuse ja käitumi-
gutite jaemüük lubatud ainult 27. sega ennetada ja ära hoida. Loo-
detsembrist kuni 1. jaanuarini. dan, et paljude lastevanemateni 
Paugutite kasutamist avalikus see sõnum siiski jõuab ja nad 
kohas, kui sellega häiritakse teis- leiavad aja oma laste tegevustel ja 
te inimeste rahu, loetakse seadu- toimetamistel silma peal hoida. 
sest tu leneva lt õigusrikkumi- Täiskasvanutele meeldetuletus - 
seks, mida võidakse karistada ra- alkohol ja autorool ei sobi kokku.
hatrahviga kuni 6000 krooni. 
Siinkohal tuletan veel meelde, et Soovin rahulikke jõule, korda-
pürotehnilise toote üleandmise minekuid ja kõikide soovide täi-
eest isikule, kellel ei ole lubatud tumist uuel aastal!
pürotehnilist toodet vallata, ka-
ristatakse füüsilist isikut raha- Ivo Kralle
trahviga kuni 12 000 krooni ja ju- Suure-Jaani 
riidilist isikut 30 000 krooni. Tä- konstaablijaoskonna 
helepanu sellise teoga kaasnevale juhtivkonstaabel komissari 
tagajärjele peaksid pöörama eriti ülesannetes
need lapsevanemad, kes kerge-
käeliselt täidavad lapse ostusoo-

LUGEJA KIRJUTAB

Ajalugu püstitab Vabadussamba
Ei ununenud seitsmesaja aasta möödudes armas 

emakeel ega kustunud lootus olla ükskord jälle va-
ba.

Meie - kaheksakümne aastased - teame, kes võit-
lesid Vabadussõja lahingutes ja mäletame, kui kurb 
oli kaotada kalli kodumaa vabadus.

Viibides kesk mühavat metsa Lõhavere linna-
mäel, tundub, et Madisepäeva lahing oleks just na-
gu äsja toimunud. Nii lähedal on kauge minevik tä-
napäeva sündmustele. Maad laastav pime öö kestis 
pool sajandist. Oleme jälle vabad.

Muistne väepealik langes. Tema malev elab, ko-
gub jõudu ja on ärkvel. Kaitsku meid Eestimaa 
meeste ühtsus ja vaimujõud.

Säragu Vabadussamba Vabadusristil Lembitu 
mehises käes mõõgateral tõusva päikese esimesed 
kiired… Lihtne, ilus, väärikas.

Vana-vanaema
Asta Naelaste

Jõulurahu ootel

Valla 

külalised

19. ja 20. novembril olid 
Suur-Jaanis Jokioise valla 
esindajad, kes tutvusid val-
lavalitsuse ja teiste valla-
majas asuvate asutustega 
ning käisid Olustvere 
Põhikoolis . Valla juhtidega 
räägiti edaspidise koostöö 
plaanidest. Jokioise vallal 
on sõprussuhted ka Rollagi 
vallaga Norras. Tulevikus 
on võimalik kolmepoolne 
koostöö.

Külalised Jokioisest volikogu 
esimehe Arnold Pastakuga 
Suure-Jaani lasteaias

FOTO: Leili Kuusk



Tartust vaadates ikka väike-
asulaks. 

Kas planeerisite oma karjääri 
või oli see pigem juhuste rida? 

1975. aastal sai teist medit-
siinikandidaat spordifüsioloogia 
alal. Olete aastaid töötanud arsti 
ja Tartu Kehakultuuri Dispanseri 
peaarstina. Kuidas, millal ja 
miks läksite poliitikasse? Millal 
mõistsite, et poliitikast saab n-ö 
teie põhitöö?

Teie arusaam on absoluutselt 
õige Arvan, et olen elu poolt pa-
kutavate väljakutsetega kaasa läi-
nud ja üsnagi hästi kohanenud. 
Arstist - poliitikuks, eks see oli Vastab Toomas Savi
paljude jaoks ootamatu. Ega mul 
arstinagi halvasti läinud. Aga Olete Suure-Jaani Gümnaa-
selle teema lahtikirjutamine võ-siumi 13. Lennu vilistlane - lõpe-
taks rohkem leheruumi. tasite kooli 1961. aastal. Kas 

Olete olnud pikka aega (1995-kogu teie lapsepõlv möödus 
2003) Riigikogu esimees ja ase-Suure-Jaanis?
esimees (2003-2004). Kas mä-Olen sündinud Tartus ja peale 
letate, millisena paistsid väike-venna Juho sündi 1944. aasta 
sed omavalitsused - Suure-Jaani veebruaris kolisime Suure-Jaani, 
nende seas - Toompeale?kus emapoolsetel vanematel oli 

Ega esimestel aastatel Toom-oma maja koos apteegiga. Minu 
peal väga palju aega vaba ei ol-vanaisa J. Moistus oli seega 
nud. Tuli palju juurde õppida ja apteeker ja võib-olla siit võiks 
Suure-Jaanis käimine jäi har-pärineda minu huvi ka meditsiini 
vaks. Kahju on sellest, et minu vastu. Asjaolude sunnil saime 
isa Kaarel, kes oma hingelt suur selles kaunis ja minu jaoks väga 
eestlane oli, minu poliitikuelu ei huvitavas majas koos elada üsna 
näinud. Aga hiljem, kui Reformi-lühikest aega - kuni keskkooli lõ-
erakonna rakuke ka kodukülla petamiseni vahetasime elukohta 
jõudis, sai seal ikka käidud, kas tervelt kolmel korral.
mitte isegi valla, linna ja Milline oli Suure-Jaani aastal 
Olustvere ühinemisest rääkimas. 1961 teie mälestuste järgi? Mil-
Kõrvale ei jäänud ma ka lega teie ja teie kaaslased tol ajal 
Sürgavere spordihoone taasta-oma vaba aega sisustasid?
misel ja Suure-Jaani gümnaa-

Suure-Jaani oli 60ndate algu- siumi uue võimla rajamisel. 
ses seotud eelkõige koolis õp-

Praegu olete Europarlamendi pimisega. Minu jaoks oli see aga 
liige. Euroopa Demokraatliku ja eelkõige ettevalmistus suurde 
Liberaalide Liidu fraktsiooni sporti minekuks - tulin Tallinnas 
juhatuse liige, Kanadaga suht-1961. aastal Eesti koolinoorte 
lemise komisjoni aseesimees, kolmekordseks meistriks (kõr-
arengukomisjoni liige, regionaal-gus- ja kaugushüpe ning oda-
komisjoni, kaitse ja julgeoleku-vise). Tingimusi ju praktiliselt 
komisjoni ning AKV-ELi parla-polnud, aga käisin Viljandis kaks 
mentaarse ühisassamblee dele-korda nädalas harjutamas. Mäle-
gatsiooni asendusliige (Euroopa tan, et muusikaelu oli tasemel. 
Parlamendi kodulehe andmetel) Koolil oli oma puhkpilliorkester, 
Kas nii väikesed kohad nagu kus mängisin suurt trummi. Olen 
Suure-Jaani Brüsselisse üldse õppinud mõned aastad ka klave-
paistavad? Olete te tänaste rimängu ja laulnud, nii et viisi 
Suure-Jaani tegemistega kursis?ikka pean. Minu klassikaaslase 

Täna olen teadlik väikeste venna T. Lehto laulugi mäletan 
asumite heitvete puhastussüs-(...ära koo mu käpikutesse 
teemi rajamise raskustega. Aga päikest...).
see pole ainult Suure-Jaani prob-Kas Suure-Jaanile järgnesid 
leem ja Keskkonnaministeerium kohe õpingud Tartu Ülikooli 
astub siin vajalikke samme, et arstiteaduskonnas? Kui paljud 
eesmärk teatud hilinemisega teie klassikaaslastest jätkasid 
realiseeruks. kooliteed?

Kui palju muudab teie ja teiste Jah. Sain vaatamata väga kõ-
meie saadikute tegevus Suure-vale konkursile TÜ arstiteadus-
Jaani inimeste elu?konda sisse, aga kuidas teistel 

Kas Suure-Jaani elanik saab läks - täpset ülevaadet pole. Minu 
ka Euroopa tegemisi muuta ja mil õpingutega oli veel see konks, et 
viisil?neljandalt kursuselt võeti mind 

nõukogude armeesse (1964. Kaks viimast küsimust on 
aastal kaotati ülikoolis sõjalise paras pähkel igale Eurosaadi-
ettevalmistuse kateeder) ja nii kule. Europarlamendis on praegu 
pidin kolm aastat õpingutest 785 saadikut ja 99 saksa 
eemal olema. Hea oli see, et sõja- saadikul oleks ehk lihtsam vas-
väes teenisin Riias, kus elas ka tata, kasvõi juba seetõttu, et 
Janis Lusis. Tänu tema abile Saksamaa oli just EL-i ees-
pääsesin - usun, et maailma ühe istujamaa. Kindlasti tegid 6 eesti 
parima odaviske treeneri - V. saadikut head koostööd april-
Mazzalitise treeningrühma ja nii lisündmuste ajal, selgitades miks 
sai ka minust 80-meetri mees. sündmused just seda rada läksid 

ja meie arusaama toetas EP läbi Kas kunagi pole olnud mõtet 
meie initsiatiivil koostatud reso-pärast ülikooliõpinguid Suure-
lutsiooni.Jaani tagasi tulla? Millisena 

Suure-Jaani suurest linnast - Millal viimati Suure-Jaanis 
Tartust - vaadatuna tundus? käisite? Mille poolest Suure-

Jaani kõigist ülejäänud kohta-Ei. Suure-Jaani tagasituleku 
dest eristub? Mis on Suure-mõtet pole kunagi pähe tulnud. 
Jaanis head, mis halba - mis 1990.-1992. aastani olin arsti-

tööl hoopis Soomes ja väga lähe- silma jääb?
dal oli võimalus, et jäämegi pere- Minu jaoks on Suure-Jaani 
ga Soome elama. Isal-emal käisi- maakaardil ikka olemas ja suvel - 
me üsna regulaarselt külas ja kui Suure-Jaani päevadel - kavatsen 
tütred väikesed olid, veetsid nad vanas koolimajas kaasa lüüa oma 
suviti seal mitmeid nädalaid. Eks isa kunstinäituse korraldamisel.
Suure-Jaani, vaatamata oma Aitäh!
kuulsatele nimedele ajaloost jääb 
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Suure-Jaani 

eemalt vaadatuna

Villem ja Tanel Voormansik on 
Suure-Jaani Gümnaasiumi 10. ja 
11. klassi poisid. Peale selle, et 
noormehed on vennad, seob neid 
ka ühine hobi. Villem ja Tanel on 
loodusfotograafid. Nende pilte 
vaadates tundub, et kuigi objektiivi 
ette on jäänud ka päris palju loomi 
ja linde, on poiste meelisobjektid 
detailid looduses: kõrred, lehed, 
õied, ämblikuvõrgud jm. Neid de-
taile oskavad noormehed märgata 
ja ka üles võtta - nii, et teistelegi 
näidata saab.

Villem ütleb, et tema hakkas 
teadlikumalt pildistamisprotsessi 
sekkuma umbes aasta tagasi. Tanel 
lisab, et tema on fotograafiaga te-
gelenud neli aastat - pool sellest jäänud. Endale tunduvad oma Ilmselt valisin loodusfoto, kuna 
pühendunumalt. pildid ikka head ja huvitavad, kuid mulle meeldib loodus. See har-

siis, kui ühel päeval sai internetis rastus on minu huvi looduse vastu 
Millal ja millest/kellest  oma pä- ja ajakirjades paremaid pilte näh- veelgi süvendanud ja toonud mind 

ris esimese foto tegite ja kelle õhu- tud, oli oma piltide tase üsnagi häs- metsa sagedamini, kui oleksin seda 
tusel? ti paigas - arenguruumi oli kõvasti muidu teinud. 

ja tundus, et väga palju on võimalik Tanel: Päris esimene foto sai Tanel: Pildistamise juures on 
edasi minna ning paremaid fotosid ilmselt tehtud millalgi 8-9 aastat põnev see, et saad jäädvustada se-
teha. tagasi vanema venna fotokaga. Sel- da, mis endale meeldib ja on huvi-

lel fotol oli mitte just üllatuslikult Pildistamist jätkates ja oma esi- tav. Võlub loominguline pool, see, 
vanem vend Kaupo kuskil kodu lä- meste piltidega võrreldes oli pisi- et on nii palju erinevaid võimalusi: 
hedal looduses, kus me tol ajal kest arengut näha. Siis tundus, et kas muuta võttenurka või seadeid 
vendadega koos üsna tihti käisime. piltide tase jääb juba aparaadi taha ja siis hiljem tulemust vaadata. 
Kuid see ei olnud minu enda alga- kinni ja sai ostetud teine kaamera. Loodusfoto meeldib enim, kuna 
tus, vaid ikka vanema venna. Vae- Selleks oli kaamera, mis võimaldas loodus on hingelähedane ja mui-
valt, et ma sellest pildist fotopisiku pildistamisse tehnilise poole pealt dugi on meil siin Eestimaal suu-
külge sain, see jäigi lihtsalt üheks rohkem sekkuda. Selle kaameraga repärased võimalused kauni loo-
klõpsuks. Rohkem ja päris omal katsetades ja internetist infot juur- duse näol. Vahel olen puudust 
algatusel hakkasin pildistama de hankides sain teada ka foto- tundnud mägisemast pinnamoest. 
2003. aastal, kui sai ostetud esi- graafia köögipoolest - kõikvõimali- Kuid ka see on Eesti üks oma-
mene digikaamera - HP seebikarp, kest erinevatest seadetest:  pärasid.
kuid alguses oli sellegagi põnevust avadest, isodest, fookuskau- Kas olete iseõppijad või kuskil 
ja avastamisrõõmu küllalt. Ja sealt gustest, millest ei olnud enne koolitust saanud? Kust saab teie 
asi edasi arenema hakkaski. Ma peaaegu mingitki aimu. Oluline oli arvates kõige paremat infot selle 
arvan, et üldse idee ka ise fotosid ka see, et sellel kaameral oli kohta, kuidas häid pilte teha?
tegema hakata tuli suuremate suurema fookuskaugusvahemi- Villem: Mina pole ühelgi koolitu-
eeskujust - fotograafiaga tegelesid kuga objektiiv, mis võimaldas sel käinud, kuigi ma usun, et neist 
nii isa kui vanem vend. proovida pildile püüda juba mets- oleks suur kasu. Peaaegu kõik 

loomi-linde. Villem: Päris esimest pilti ei mä- teadmised fotograafiast olen saa-
leta, aga ilmselt oli see oma perest Noortele, kes pildistamisega al- nud - nagu tänapäeval tihti juhtub - 
mõnel väljasõidul. See-eest les alustanud on, soovitaks kind- internetist. Eriti kasulikuks on 
looduspildi vallas oli minu jaoks lasti palju harjutada ja oma pilte osutunud selline veebileht nagu 
esimesi katsetusi metskitse pildile teistega võrrelda. Tänapäeval on looduspilt.ee. Võib öelda, et sellele 
saamine. suureks abiks internet - sealt leiab lehele laetud pilte vaadates ja nen-

lisaks teiste fotodele ka kõikvõi-Jäite selle pildiga rahule või de kohta käivaid kommentaare lu-
malikku fotograafia-alast materjali, jätkasite esimesest ebaedust hoo- gedes olen õppinud pilti tegema. 
vajalik on ainult enda suur huvi limata? Mida noortele, kes pil- Kõige paremat infot saabki minu 
hobi vastu, et see oma kasuks pöö-distamisega alustavad, soovitate - arvates piltide vaatamisest ja teiste 
rata.kas seda, et harjutamine teeb fotohuviliste kriitikast neile pil-

Ma arvan, et klõpsude ar v ei ole meistriks? Kui palju teie kogemuse tidele.
hea pildi saamise puhul kuigi olu-põhjal nupule vajutada tuleb, et üks Tanel: Mina olen täielikult ise-
line. Igal juhul tuleks enne mõelda korralik foto saada? õppija, siiani ei ole veel ühelgi koo-
ja siis pildistada, mitte vastupidi. Villem: Esimese kitsepildiga ei litusel käinud. Koolitustel käies 
Kuigi digifotokaga on ju tõesti hea saanud kuidagi rahule jääda. Te- oleks võib-olla tõesti natuke ker-
kohe tehtud pilti kontrollida ja gelikult pole mul siiamaani sellest gem õppida, kuid ma arvan, et ka 
vajadusel uus teha. Kuid alati ei loomast pilti, millega oleksin abso- iseõppimise teel on võimalik jõuda 
pruugi hetk korduda, looduses luutselt rahul. Ehkki ma ennast vähemalt samade tulemusteni.
juhtub see tihti nii. Korraliku foto kuigi edasijõudnud pildistajaks ei Teie pilte vaadates näen mina 
tegemiseks ühtegi konkreetset pea, soovitaksin algajatel palju kõige muu kõrval paratamatult ka 
valemit ei olegi - üldiselt läheb siis-pilte teha ja mitte alla anda isegi aega, mida olete nendesse fotodes-
ki omajagu aega, enne kui võib siis, kui erilist tulemust ei paista se pannud. Kui palju aega looduses 
rahule jääda, kuid vahel saab vä-ka kuu või paariga. Oluline on veedate ja kas võtate ette spetsiaal-
hese ajaga hea tulemuse.vaadata enda pilte kriitilise pilgu- seid fotoretki? 

Mis pildistamise juures kõige ga - mis on fotol hea ja mida saaks Tanel: Jah, loodusfotograafia 
rohkem võlub? Miks just loodus-paremini teha? nõuab tõesti palju aega. Peab tun-
foto?Korraliku foto tegemiseks va- nistama, et kooli kõrvalt on seda 

Villem: Võlub see, et pildista-jalik piltide arv sõltub väga palju aega väga raske võtta ja see õn-
misel tuleb püüda võtta igast olu-olukorrast - taime pildistamisel nestub tihtipeale vaid nädalalõp-
korrast maksimumi ja hetkeolusid võib hakkama saada ühe kaadriga, pudel. Suvel on seetõttu pildis-
enda kasuks pöörata. Seda ei juhtu kuid kiirelt mööduva hetke, näi- tamiseks parim aeg, mil on või-
tihti, aga kui õnnestub teha pilt, teks kukkuva veetilga püüdmiseks malik metsa minna siis, kui taht-
millega oled ise väga rahul ja mis võib kuluda sadu klõpse. mine tuleb. Parim aeg pildistami-
pälvib ka teiste positiivset vastu-Tanel: Esimese pildi ja üldse esi- seks on hommik ja õhtu, kui on pa-
kaja, on väga hea tunne.meste piltidega kindlasti rahule ei rim valgus ja ka metsloomad lii-

guvad enam kui päeval. Minule 
meeldib kõige rohkem hommik, 
sest õhtul kipub ikka nii olema, et 
läheb liiga vara pimedaks. Et õigel 
ajal metsa jõuda, peab hommikul 
tõusma umbes pool tundi enne päi-
kest, suvel tähendab see seda, et 
tuleb end voodist juba kolme - 
poole nelja paiku üles ajada. Ühe 
pildiretkega läheb umbes kolm 
tundi, oleneb ilmast ja sellest, kui 
palju loomi näha on.

Villem: Pea kõik pildid ongi teh-
tud spetsiaalsetel fotoretkedel 
kodu lähedal metsas, mis tavaliselt 
kestavad umbes kolm tundi. Heal 
juhul saab nädalas paar korda nii-
moodi metsas käia, kuid praegu 
läheb nii ruttu pimedaks, et kooli 
kõrvalt seda ei jõua.

Järgneb leheküljel 6

Härmas
FOTO: Tanel Voormansik

Loodus - ja mis 
seal näha on

Tanel ja Villem Voormansik      FOTO: Leili Kuusk
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Teisipäeval, 20. novembril külas- lahkhelisid.“
tasid Sürgavere Põhikooli regionaal- Kuigi lastele võis osa jutust jääda 
minister Vallo Reimaa ja tema  nõu- arusaamatuks, loodan ma siiski sii-
nik Kadri Jäätmaa. Ministrit saatsid ralt, et midagi jäi ikka mälusoppi ning 
sellel külaskäigul peale tema nõuni- tulevikus meenuvad neile kindlasti 
ku veel maavanem Kalle Küttis ja nii mõnedki ministri mõttekäigud. 
Suure-Jaani vallavanem Maie Käba Igatahes oli see põgus koosveede-
ning haridusnõunik Jüri Hansen. tud tunnike hariv ja mõtlemapanev 

Kohale saabunud külalistele pak- nii lastele kui täiskasvanutele. Osad 
kusime koolilõunat ning seejärel tut- asjad said selgeks ja osad meelde tu-
vustasime neile oma koolimaja. Pä- letatud.
rast ringkäiku koguneti saali, kus mi- Tore kokkusattumus on samuti ka 
nister pidas kodanikupäeva raames see, et meie koolis oli sel ajal ka Eesti 
teemakohase kõne riigi ja kodanike vapinäitus, mis lisas sündmusele 
suhetest ning kodanikuühiskonna veel omakorda näitlikku tausta.
toimimisest. Lahkudes olid külalised heatujuli-

Kodanikuühiskonna tekkimisel sed ja ettevõtmisega rahul. See oli 
on ministri sõnul väga oluline roll igapäevaste tegemiste vahel meeldiv 
kanda koolil: “Kooli ülesanne on kogemus ka meile, koolile. Meel-
õpetada inimest püüdma oma prob- divaid emotsioone jätkub veel nii 
leemidele ise lahendust otsida ning mõnekski ajaks.
teha seda läbi koostöö, nii muutub Aires Põder
kõigi elu paremaks. Seevastu pro- direktor
testimine tekitab vaid segadust ning 

Regionaalministri külaskäik 

Sürgavere kooli

23. novembril toimus Suure- oma roll ühiskonnas ning iga puks kutsus ta kõiki kohaloli-
Jaani Gümnaasiumis kodani- kodanik saab olla oma riigi ja jaid Riigikokku külla. Oli meel-
kupäev, mida sel aastal tähis- ühiskonna aktiivne ja täieõi- div kohtumine Selliseid üritusi 
tati juba kümnendat korda. Sel- guslik liige, kelle üle riik uh- võiks koolides rohkem toimu-
le raames külastas meid Riigi- kust tunneb. da, kus tuntud kodanikud rää-
kogu aseesimees Jüri Ratas. Ta Jüri Ratas kutsus kõiki õpi- givad endast ja jagavad õpetus-
rääkis meile kodanikupäeva lasi üles olema julge välja astu- sõnu, lihtsustades õpilaste va-
tähtsusest ja selle olemusest, maks kaasõpilaste ning ka õpe- likuid tuleviku suhtes.
et iga inimese tegevus ühis- tajate kaitseks. Külaline oli 

Juta Virk ja Kaisa Fuchskonnas jätab jälje ja igaühel nõus vastama kõigi küsimus-
11.a klassmeist on võimalus kujundada tele ja küsis ka ise palju. Lõ-

Kodanikupäev

Suure-Jaani Gümnaasiumi õpi- klassijuhataja Kersti Vendeliniga. 
lased on agarad osalema kõikvõi- Nende koostatud lauamäng "Sügis-
malikel konkurssidel ja võistlustel. päev Suure-Jaanis" võitis mängude 

Novembri teisel kolmapäeval tä- kategoorias I koha. Võitjaid auta-
histatakse Eestis rahvusvahelist geo- sustati tänukirja ja sisuka kingikoti-
infosüsteemide ja geograafia teabe- ga, mis anti üle Eesti Rahvusraama-
päeva - nn gis-päeva. Selle päeva eel tukogus to imunud teabepäeval 
kuulutati välja ülevabariigiline joo- Geograafia paneb paika.
nistusvõistlus. Edukalt osales sellel Urve Siimsoo
võistlusel meie kooli 3. klass koos õppealajuhataja

Sügispäev 

Suure-Jaanis

ning mängud. Ei puudunud ka - kes ei vaata kaua telekatIsadepäev 
väike võistlusmoment: isa koos - kes ei lähe kalapüügile
lapsega pani kokku puzzle. Kii- - kes teeb lapsele süüa, kui Sürgaveres
remad said pisikese maiuspala. lapsel ei ole kõht tühi
Kooli direktor Aires Põder - kes parandab autot ja ütleb Issil vuntsid ees
tervitas isasid  ning temalt tuli lapsele, et too tööriistakohver ja ta on imetore mees....
ka ettepanek, et järgmisel aastal siis laps toob...nii laulsid Sürgavere las-
võiks isad läbi viia ühe - kes mängib koos minugateaia Vembu lapsed kooli saali 
koolitunni. See tundub päris - kes aitab midagi parandada.kogunenud isadele ja vanaisa-
huvitav mõte ja miks ka mitte Isadele soovime tervist, jät-dele. Koolilapsed lisasid oma 
see täide viia. kuvalt soovi ja tahtmist perega tantsud-laulud-luuletused. To-

Milline on siis hea isa (vas- midagi huvitavat korraldada re oli näha, et lasteaia ja kooli 
tused lasteaia lastelt): ning kainet mõistust, mitte ühiskontserti oli kuulama-vaa-
- kes ei ole kuri laste peale suure tööga endale liiga teha.tama tulnud päris palju rahvast. 
- kellega saab lumesõda pidada Malle KukkHea tuju aitasid luua ühislaul 

Astrid Lindgren 100

14.  det sem bri l möö dus  rinud end mõneks tema raa- „Loeme Lindgreni“ esindas 
Astrid Lindgreni sünnist 100 matu tegelaseks. Koolis oli kõi- meie kooli Mailiis Kivi 4. klas-
aastat. ge rohkem Pipisid, kuid ei sist . Tem a k oos K rist jan 

Suure-Jaani Gümnaasiumis puudunud ka Majasokud, Pipi Fuchsiga olid kutsutud 14. no-
toimus erinevaid ettevõtmisi, is a,  Rööv li tü tr ed  Ronj ad , vembril Viljandi Linnaraamatu-
millega me laste lemmikkir- Karlssonid, Bullerbi lapsed, kokku karnevalile, kus vaadati 
janikku meeles pidasime. Kõik Vahtramäe Emilid jt. Pipi oli jät- etendust „Anna ja Mattiase lu-
sündmused olid suunatud alg- nud maha kohvri, mille sisust gu“, võisteldi pulkadega kom-
klasside õpilastele. Lapsed joo- meil alguses aimugi polnud. Oli mide söömises ja käesurumises 
nistasid Lindgreni raamatute selline kaval kohver, mida ei ning söödi sünnipäevatorti. 
kangelasi. Raamatukogus olid suutnud esialgu kuidagi avada.  Mailiis ja Kristjan kinnitasid, et 
näitus tema teostest. Kohver oli täis komme - neid neile meeldis see päev väga. 

Sünniaastapäeval olid kõik jagus kõigile lastele.  
Marge Johansonalgklasside õpilased kostümee- Maakondl ikul  konkursi l 

huvijuht
Regionaalminister Vallo Reimaa (keskel) Sürgaveres       FOTO: Aires Põder

Gis-särgi said doomino kunstnikud Laura, Marleen, Andrea Maris ja Anna-Kaisa
FOTO: Erakogust

Isadepäev Sürgaveres    FOTO: Aires Põder

Gis-särgi said doomino kunstnikud Laura, Marleen, Andrea Maris ja Anna-Kaisa
FOTO: Erakogust

Lindgreni tegelased Suure-Jaani Gümnaasiumis                FOTO: Erakogust
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24. novembril pidas Suure- tänaseni on ansamblis laulnud tusi tooma tulnud ansambel 
Jaani kultuurimajas oma 20. sün- Virve Arge. Viimati tulnutel on Metsalilled Olustverest, tantsu-
nipäeva ansambel Meelespea. lauluaastaid kolme ringis. Pisut rühm Loits, Ilmatari koor, valla-

Esimest korda tuldi kokku 13. üle kolme aasta laulnud siiani valitsus jt. Meelespea ja Metsa-
novembril 1987, kui Ilmatarist ainuke ansambli meeslaulja - lille laule kuulates, torti süües 
lahkunud  vanemad lauljad Riina Kalev Kundla. Aastate jooksul on ning ühislaule lauldes veedeti 
Mankini juhendamisel Meeles- manalateele läinud 13 laulunaist. koos tore õhtupoolik
pea klubi juurde lauluansambli Kokku on inimesi, kes Meeles- Kõigile Meelespea lauljatele 
asutasid. Eestvedajaks  oli toona peas laulnud, 27. tervist ja ansamblile pikka iga!
Leili Vari. Sellest ajast alates Noorele juubilarile olid tervi- Leili Kuusk

Suure-Jaani Gümnaasiumis 

peeti juubeleid

9. novembril kogunes kogu 26. novembril tähistas oma 
Suure-Jaani Gümnaasiumi rahvas 60ndat juubelit gümnaasiumi aja-
kooli aulasse, et austada gümnaa- looõpetaja Vello Aleksejev. Soojad 
siumis 25 aastat töötanud ja oma käepigistused, õnnesoovid ja lilled 
50ndat juubelit tähistanud muusi- kolleegidelt, tänukiri Viljandi maa-
kaõpetajat Riina Mankinit. Peale vanemalt. Vello Aleksejev on töö-
koolirahva olid kohal ka Viljandi tanud pedagoogina 30 aastat ja sel-
Maavalitsuse haridus- ja kultuuri- lest ajast 25 aastat on ta õpetanud 
osakonna juhataja Ilmar Kütt ja Suure-Jaani Gümnaasiumis.
peaspetsialist Kaja Land, kes edas-
tasid juubilarile Eesti Vabariigi 30. novembril aga tähistas oma 
haridusministeeriumi aukirja ja 25ndat juubelit gümnaasiumi üks 
Viljandi maavanema tänukirja. nooremaid õpetajaid Kätlin Mirka. 

Samas tänati ja sooviti õnne Õnne nii töös  kui isiklikus elus 
30ndat sünnipäeva tähistanud soovisid kolleegid temalegi.
gümnaasiumi huvijuhile Marge 
Johansonile.

Juubilarid - Riina Mankin ja Vello Aleksejev           FOTOD: Erakogust

siooniliselt 11. klasside õpilased. dumisvõimet. Õppealajuhataja  Töövarjupäev
Sel aastal käidi kõige enam polit- töö aga oli raske sellepärast, et 
seijaoskonnas, ilusalongides ja kool on küllaltki uus, mistõttu on 

22. novembril toimus juba 11. autode müügiesindustes. Poiste pa l ju  tegemis t  dokumen-
töövarjupäev Eestis, mille korral- seas oli populaarseimaks kons- tatsiooniga. Õppealajuhataja 
dajaks oli Junior Achievement taabli ja tüdrukute seas mani- peab olema täpne ja oskama su-
Arengufond. See on üleriigiline küürija amet. Veel käidi lasteaia- helda nii lastevanemate kui ka 
üritus, mis on mõeldud gümnaa- kasvataja tööd jälgimas, looma- õpilastega.
siumiõpilastele, kes veedavad arsti tegevust uurimas ning sek- Leiame, et sedalaadi päevad on 
tööpäeva ettevõtja või juhi juures, retäride ja õpetajate tööd vaatle- väga vajalikud, sest noored saa-
jälgides tema selle päeva tege- mas. Üks noormees jälgis Priit vad sel päeval väikese töökoge-
misi. Töövarjupäev on mõeldud Toobali päeva Keskerekonna pea- muse ja ettekujutuse paljudest 
selleks, et õpilased näeksid,  kui- sekretäri ametis. ametitest. Järgmise aasta 11. 
das koolis õpitavad teadmised  Meie valitud ametid olid ostu- klasside õpilased võiksid juba 
tööle asudes rakendust leiavad müüg iosakonna juha ta ja  ja  aegsasti hakata otsima sobivaid ja 
ning need, kellel pole veel töö- Viljandi Kunstikooli õppealajuha- huvipakkuvaid töövarju kohti.
kogemusi, saaksid ettekujutuse taja. Selgus, et müügiosakonna 
tööinimese elust. juhataja amet on suhteliselt ru- Triinu Pihlak ja

Suure-Jaani Gümnaasiumis tiinne ning tubane töö, mis nõuab Marta Särk
osalevad töövarjupäeval tradit- head pingetaluvust ning kesken-

autopoes ja autoremondi töö- Nädal lõppes lustlike pidude-Poistenädal 
kojas. Mehed ja masinad on alati ga, kus koos isaga sai mängitud, 
üksteisele meeldinud, nii ka meie tantsitud ja proovitud isade joo-Sipsiku lasteaias
väikestele meestele. Pooled lu- nistamisoskust. Aitäh meie vah-
basid hakata suureks saades au- vatele isadele!Sellel aastal otsustasime pak-
tosid remontima ja oma auto- Sipsiku pere tänab kõiki, kes kuda poistele tavapärasest roh-
poest jäi mõnigi mees unistama. meid sellel nädalal vastu võtsid ja kem tegemisi vahetult enne isa-
Autopoega samas majas tegutseb näitasid meie poistele huvitavaid depäeva. Igaks päevaks oli pla-
veel üks tore firma, kus pannakse töid ja tegemisi.neeritud erinev ettevõtmine.
kokku erinevaid juhtmeid. Poiste Esmaspäeva alustasime eks-
jaoks oli  huvitav panna juhtmeid Tiiu Savellikursiooniga Suure-Jaani polit-
kokku tõelise „püstoli” abil.seisse. Seal oli eriti lõbus, kui 

õpetajal pandi käed raudadesse. 
Veel näidati lastele sõrmejälgede 
võtmist, auto kiiruse mõõtmise 
aparaati ja alkomeetrit. 

Teisipäeval peale lõunasööki, 
kui tüdrukutele oli head und soo-
vitud ja nad olid aknast lehvi-
tanud, läks lahti matk õpetaja 
Age suvekoju. See oli tõeline kat-
sumus - üle värske künni ja läbi 
lume. Meid ootas mõnus lõkke-
tuli, mille paistel sai vorstikesi 
sussutada. Hiljem näitas onu 
Rommi, kuidas töötab mootor-
saag ja mida sellega teha saab.

Kolmapäeval oodati meie pois-
se Lahmuse kooli puutöökojas. 
Seal sai igaüks tõeliste meeste-
töödega kätt harjutada - sai saa-
gida ja haamriga toksida. Valmi-
nud töödest oli rõõm suur.

Neljapäeval võeti meid vastu 

Kuigi pealkirja põhjal võiks ar- rahvateater Aleksis Kivi näidendi 
vata, et kokku tulid noored geoloo- “Kihlus”, mille jälgimine oli soome 
gid, oli tegemist hoopis soome keele õppimist alles alustanud õpi-
keelt õppivate gümnaasiumiõpi- lastele muidugi omapärane ela-
laste ja üliõpilastega, kes kogu- mus.
nesid 11. oktoobril Suure-Jaani Üritus jätkus töötubadega: oli 
kooli, et tähistada soome kirjaniku võimalik mängida mölkky't (kur-
Aleksis Kivi ning soome keele nilaadset mängu), teha tohusõr-
õppijate päeva. Üritusel, mis oli museid, praadida muurinpohjalet-
pühendatud Soome vabariigi 90. tu'sid (karjala pannkooke) ja osa-
aastapäevale, osales lisaks oma leda keeleuurimise töötoas.
kooli õppijatele peaaegu 90 külalist Kivi päev lõppes ekskursiooniga 
üle Eesti. Olustvere lossi, kus meid võttis 

Pärast kooli direktori Peeter vastu soome keele õpetaja Elvira 
Sadama avasõnu tervitasid kohal- Grosberg. Kivi, millele on jäädvus-
viibijaid Arja Korhonen Soome tatud üritust korraldanud koolid, 
Suursaatkonnast, Annekatrin anti hoiule Soome Instituudi Tartu 
Kaivapalu Tallinna Ülikoolist ja osakonda, sest järgmisel aastal ko-
Juha-Matti Aronen Tartu Üli- gunetakse Tartus.
koolist. Soome Instituudi kultuuri-
sekretär Järvi Lipasti tutvustas Sirje Urbel
Eesti ja Soome vahel sõlmitud Suure-Jaani Gümnaasiumi 
vaimse koostöö konventsiooni. õpetaja

Seejärel esitas Uusikaupunki 

Kivi päev 

Suure-Jaani Gümnaasiumis

Koos on ikka lihtsam            FOTO: Tiiu Savelli

Meelespea 20

Meelespea  sünnipäevapidu           FOTO: Leili Kuusk

Jenni Kavén Soome Instituudist õpetas tohusõrmuste tegemist
FOTO: Tanel Voormansik
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ja meel oleks rõõmus Siin on Suure-Jaani 
meie massöör asendamatu. Pa-
kume erinevaid massaaziliike Ilusalong
keha ja hingelise harmoonia ta-
sakaaluks, et vähendada stressi, Taas on talv ukse ees. Kiire 
lõdvestuda ja maandada pin-elutempo sunnib meid rohkem 
geid. Lähtudes kliendi soovist oma välimuse eest hoolitsema, 
ning tervise probleemidest valib et püsida energiline ja kaunis. 
massöörkasutatavad võtted. Oleme meie Ilusalongis pakku-
Kuna soovime pidevalt uueneda, nud juba natuke üle aasta 
pakume oma massööri töökatele Suure-Jaani  ja selle lähiümbru-
kätele lisaks veel massaazi, mil-se inimestele erinevaid teenu-
le teostavad unikaalsed mas-seid. Suurim rõõm on muidugi 
saaziseadmed. Neil on kõrge tõdeda, et meile on juurde tul-
efektiivsus tervise ja enesetun-nud kliente ka kaugemalt. Kuna 
de parandamiseks. Mõeldud on asume Suure-Jaani keskuses,  
need kogu kehale - jalgadele, sel-Konsumi toidupoe esimesel 
jale, kaelale ja peale. Massaaz on korrusel, oleme kõigile kättesaa-
tarkade inimeste tervis! davad. Meie soov on paista sil-

Lisaks kõigele sellele terven-ma suurepärase personaalse 
dame Teie organismi Ionic-teenindusega. Pakume asja-
Detox jalavanniga, mis on uni-tundlikku lähenemist kliendi 
kaalne keha tasakaalustav jala-soovidele ja probleemidele. Sa-
vann. See on ioniseerimise teel longi töötajad on kõik andekad 
mürkainete vabastamine ke-oma-ala  spetsialistid, kes on 
hast. Kui organism vabastatakse saanud kaasaegse koolituse ja 
koormavatest mürkidest, muu-mis kõige olulisem - hingega asja 
tuvad nahk ja juuksed kauni-juures. 
maks, lisandub energiat, para-Meie tublid juuksurid pa-
neb uni ja keskendumisvõime. kuvad juuksuriteenust kogu 
Kuna "umbes" kehas on aineva-perele - naistele, meestele ja 
hetus aeglustunud, on ka lisaki-lastele. Küsi julgesti enda juus-
lod kerged tekkima. Seepärast tele uusi lõikusi, värvitrende ja 
väljendub kuuri hea mõju ka õiget hooldust. Kasutame pro-
kaalulanguses.  fessionaalseid juuksehool-

Külmale talvele vastu astu-dustooteid L´ Orealilt ja 
des saame energiat ja kena jume Schwarzkopfilt. Kõiki tooteid 
solaariumist. Solaariumikos-saab ka koju kaasa osta. Samuti 
meetikast pakume Body Drench on salongihoolduse tulemuseks 
ja Fahrenheat kaitsekreeme. kaunid, pehmed ja hooldatud 
Meie abivalmid administraato-käed ning jalad. Kosmeetikud 
rid annavad nõu kõikidele klien-toonitavad kulme ja ripsmeid, et 
tidele leidmaks õige kaitse-silmavaade oleks veelgi erksam. 
kreem vastavalt nahatüübile. Sa-Depilatsiooni teostatakse kuu-
muti pakume salongi kinke-ma vaha meetodil. Toodetest ka-
kaarte, mis lahendab  kindlasti sutatakse peamiselt Alessandro 
nii mõnegi jõulukingi mure. ja Belfeet firmade hooldusva-
Kõik koos saame me elu muuta hendeid. Ka geelküüntega saab 
tervislikumaks ja teovõimelise-end kaunistada. Need on eriti 
maks. Ootame kõiki oma prae-sobilikud just "laiskadele" ini-
guseid ja uusi kliente! Salongi mestele, sest käed näevad kaua 
juhatajana tänan kogu fantas-kaunid välja ja küünelakk püsib 
tilist kollektiivi ja kõiki meie pikka aega veatuna.  
kliente.  Välimust annab kindlasti 

Rõõmsat jõulukuud ja sära-teiste abiga muuta, kuid vähem 
rohket aasta lõppu!tähtis pole, et enesetunne oleks  

Liis Raitmahea, tervisehädad ei kimbutaks 

Vanade rehvide kogumist ja taas- mestel peab olema võimalus rehve korjab pahatahtlikult metsa alla 
kasutamist korraldav MTÜ Eesti tasuta ära anda maakonna piires toodud rehvid kokku. Täpsemat 
Rehviliit paneb kaaskodanikele sü- või 50 ki lomeetri  raadiuses.  infot kogumisvõrgu kohta leiab 
damele, et vanu rehve saab ära anda Kuurme sõnul peavad seadusele aadressilt www.rehviliit.ee. 
paljudes rehvivahetustöökodades vastavat kogumissüsteemi praegu Kuurme sõnul tuleb liiklusohu-
või tuua need kogumispunktidesse. üleval MTÜ Eesti Rehviliidu liik- tuse huvides kulunud rehvid kind-
“On viimane aeg autole alla panna med ja nende koostööpartnerid. lasti kokku koguda ja taaskasutada. 
talverehvid, millega seoses soo- Rehviliidu tootjavastutussüstee- „Nõuetele mittevastavate rehvide 
vivad paljud autoomanikud vaba- miga liitunud firmadel on vastav kasutamine võib põhjustada liik-
neda kulunud suverehvidest. Ikka märk ning keskkonnateadl ikult lusõnnetusi ning panna ohtu nii 
veel levib väärarusaam, nagu po- mõtlevad kliendid saavad valida, autojuhi kui ka kaasliiklejad,” lisas 
leks vanu rehve kuhugi viia, mis- kus nad rehve ostavad ja vahetavad. Kuurme.
tõttu need rändavad metsa alla või Vanade rehvide kogumist alustas Lisainfo:
jäetakse mõnda teise ebasobilikku Rehviliit 1. jaanuaril 2006. aastal Kaur Kuurme
kohta vedelema. Tegelikult on Reh- ning aastaga koguti 6100 tonni MTÜ Eesti Rehviliit 
viliidu poolt rajatud üle-eestiline vanu rehve. Rehve võtab Rehviliit kaur.kuurme@rehviliit.ee
kogumisvõrk,” ütles liidu tegevjuht vastu eraisikutelt, omavalitsustelt, 5623 6697
Kaur Kuurme. heakorrafirmadelt, aga ka Riigi Piret Pert

Jäätmeseadus sätestab, et ini- Metsamajandamise Keskuselt, kes konsultant

väiksemad - ümmargused metall- sisest käekäigust olen kuulnud Meil oli toaorel
torud. Kui pillil mängiti, siis oli vä- vaid seda, et keegi uusasukas meie 
ga põnev piiluda katte taha. Klahvi- oreli lähedalasuvasse Parduse tallu 

Hiljuti jäi mulle näppu "Leole" dele vajutamisel liikusid vilede me- viinud. Teel olevat muusikariist 
oktoobrikuu (2007) number. Muu- tallhoovad. koost lagunenud, kuid jõudnud 
hulgas köitis tähelepanu organist Meie ema mängis sellel mõni- kuidagi ikka sihile. Hiljem Parduse 
Merike Saaremetsa artikkel "Sisse- kord. Eriti tore ja pidulik oli see elumaja hävis tules - arvatavasti 
juhatuseks orelijuttudele" (lk 6).  jõulude ajal. Siis laulsid ka kaas- koos oreliga. Niisugune saatus ta-
Loo lõpus pöördub autor lugejate kondsed. Sageli  lauldi  mitme- bas minu lapsepõlve ülimat imet-
poole: "...kui tele valduses on häälselt. lusobjekti.
teateid, mälestusi, allikaid, mis Teavet pilli saamisloo kohta on 1990. aastal viibisin Suure-
oreliga seotud, siis olete teretulnud mul napilt. Tean vaid, et ta oli kuu- Jaani kiriku käärkambris. Oi ülla-
jagama." Ma ei saanud päris hästi lunud minu kooliõpetajast vana- tust! Seal seisis meie oreliga väli-
aru, kus neid teateid või mälestusi onule, kes suri ammu - 19. sajandi muselt identne pill. Kahjuks tolle-
tuleb jagada. Sellepärast pöördungi lõpul. Räägiti sedagi, et orel olevat aegne õpetaja ei teadnud midagi 
teie ajalehe poole. kellegi kohaliku meistri töö. kosta tema kohta.

Niisiis, meil oli kodus toaorel. 1945. aastal olime sunnitud oma Loodan saada kontakti oreliuuri-
Minu mäletamist mööda oli see kodutalust lahkuma. Kõik jäi, ka jaga. Ehk saab asjasse mingit sel-
kahe manuaali ja registrinuppu- orel. Kord nägin teda ometi veel, gust.
dega pill. Õhku tallati pika hoova kui emaga oma endist kodu kü- Viiu Kimast 
abil. Viled olid varjatud rohelise rii- lastasime. Pill oli toas, kuid kellegi Kirjutaja kontaktandmed saab 
dega, mis oli pingutatud keerukate räpane rusikas oli purustanud raa- orelihuviline soovi korral toimeta-
nikerdustega raamile. Suuremad vi- mi ja viled selle taga. Tema eda- jalt
led olid neljakandilised ja puust, 

10.  oktoob ril  2007 lõppes Konteineri suurus Hind koos infopäeva, mille toimumiskohast ja 
Suure-Jaani vallas MTÜ Kesk- liitrites käibemaksuga kuupäevast teavitatakse aegsasti 
Eesti Jäätmehoolduskeskuse poolt 80 34.- ette. 
läbi viidud avalik konkurss kor- 120/140 46.- Lepingu mittesõlmimine ei va-
raldatud jäätmeveo vedaja leidmi- 240 57.80 basta kohustusest liituda korralda-
seks pakkumiste esitamine. Suure- 340/370 72.- tud jäätmeveoga, lepinguga on või-
Jaani vald moodustab koos Võhma 600 92.- malus kokku leppida konteineri 
linna ja Kõo vallaga ühtse veo- 800 115.95 suuruses, tühjendamise sagedu-
piirkonna. Sellele piirkonnale esi- 1500 202.- ses, tühjendamise kuupäevas, kon-
tasid pakkumised OÜ Resk ja AS 2500 306.80 teineri asukohas jm. Vastavalt 
Cleanaway 4500 574.- omavalitsuse seadusandlusele on 

Parimaks pakkujaks tunnistati minimaalsed konteinerite tühjen-
MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehooldus- Ülaltoodud hinnad hakkavad damissagedused:
keskuse 29. oktoobri juhatuse kehtima alates korraldatud jäät- - eramajades sagedusega vähe-
koosolekul AS Cleanaway pak- meveo alguse kuupäevast, kuni sel- malt üks kord kuus;
kumine, kui kõige soodsam pak- le ajani kehtivad senised hinnad. - kortermajades vähemalt kaks 
kumine teenustasu hindadega koos Jäätmevaldajad, kellel ei ole jäät- korda kuus; 
käibemaksuga  ühekordse jäät- mekonteinerit, tuleb vastav jäätme- - ettevõtetes, asutustes vähe-
meveo eest. konteiner muretseda. Prügikontei- malt üks kord kuus. 

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehool- nerite müügi- ja rendihinnad käibe- Lepingu sõlmimisel tuleb siiski 
duskeskus on sõlminud võitjaks maksuga on: lähtuda konkreetse majapidamise 
tulnud ettevõttega lepingu milles vajadustest, sest enamasti vajatak-

Konteineri Konteineri Konteinerion ära määratud, et AS Cleanaway se suuremat konteinerit ja tiheda-
suurus  müük renton omandanud järgnevaks kaheks mat tühjendust. 
liitrites (kr/tk) (kr/kuu)aastaks ainuõiguse osutada tee- Korraldatud jäätmeveo eesmär-
80 770.- 35.40nust Suure- Jaani vallas segaolme- giks on liita jäätmeveoga kõik jäät-
120/140 770.- 47.20jäätmete konteinerite tühjendusel mevaldajad, et lõppeks ära metsa-
240 890.- 53.10ja jäätmete äraveol ning korral- aluste ja teeäärte reostamine olme-
340/370 1250.- 59.-datud jäätmevedu alustatakse 01. prügiga. Samuti säästetakse kor-
600 2730.- 76.70märtsist 2008. a. raldatud jäätmeveoga meie teid ja 
800 2770.- 88.50Mis see tähendab? tänavaid, sest ühel vedajal on ker-
1500 5900.- 118.-See tähendab, et antud kuupäe- gem oma logistika panna paika nii, 
2500 7596.- 236.-vast alates peavad kõik jäätmeval- et ühest piirkonnast viiakse prügi 
4500 9145.- 354.-dajad (ehk kinnis- ja vallasvara ära ühe veoringiga. Ei ole enam 

omanikud, suvila- ja aiandusühis- olukordi, kus ühel ja samal päeval 
Konteineri ostu puhul kehtib tud, korteriühistud, ettevõtted jt) sõidavad samal tänaval mitme jäät-

vaba turg, neid võib osta ja rentida omama regulaarselt tühjendatavat mefirma autod. Loomulikult vähe-
AS-lt Cleanaway või ka mõnelt tei-prügikonteinerit. neb ka atmosfääri paisatud heit-
selt ettevõttelt. Konteinereid hakatakse tühjen- gaaside hulk. 

Lepingu sõlmimiseks korraldab dama alljärgnevate hindadega: MTÜ Kesk-Eesti 
AS Cleanaway igas omavalitsuses  Jäätmehoolduskeskus

 

rohkem pühendumist.Loodus - ja mis 
Tanel: Suurem rõõm on siis, 

kui objektiivi ette satuvad loo-seal näha on
mad ja linnud, kes ka piisavalt Algus leheküljel 3
suurelt kaadris on. Oluline on 
sealjuures ka hea valgus. Tule-Kui palju aega ja kannatust 
vikus tahaks tabada meie met-ning kui head tehnikat on vaja, et 
sade ühte tabamatumat looma - loomi pildile saada?
ilvest. Kuigi reaalsemana oleks Villem: Väärt loomapildi tege-
võimalik ehk hea pilt rebasest, miseks piisab ka keskpärasest 
keda siiani vaid kaugemalt jäl-tehnikast ja alati ei pruugi eriti 
gida on õnnestunud.palju aega minna - kui kõvasti 

Mida fotograafidele soovi-veab. Seda aga ei juhtu sugugi 
takse?tihti, sest metsaelanikud pelga-

vad inimest ja seetõttu peetakse- Villem: Ma ei tea, kas on midagi 
gi loomade ja lindude pildista- analoogset ütlusele „kivi kotti”, 
mist kõige raskemaks teemaks aga olen kuulnud, et vahel soovi-
loodusfotograafias. takse head pildisilma või midagi 

taolist.Tanel: Metsloomade pildile 
saamiseks on parim, kuid aega- Tanel: Täpset silma, kiiret 
nõudvaim varjest pildistamine. näppu ja püsivust fotograafiaga 
Selleks võib kuluda kuu või roh- tegeleda.
kem. Teine võimalus on lihtsalt Head silma ja kiiret näppu tei-
metsas käies neid pealesattu- le edaspidiseks!
mise korral pildistada. Ka see 
nõuab aega ja kannatust, sest 
neile lähemale hiilimine on oma- Villem Voormansiku näitust 
jagu keeruline, sest lisaks muule „Väikesed hetked looduses” 
tuleb mängu ka tuule suund saab Suure-Jaani Linnaraama-
(metsloom tunneb inimese lõh- tukogus näha kuni 21. detsemb-
na allatuult juba väga kaugelt). rini. Seejärel on seal väljas 
Mina olen siiani loomi vaid n-ö Taneli näitus „Killukesi Eesti-
juhuse peale pildistanud, varje maa loodusest”. Suure-Jaanist 
jaoks ei ole aega olnud. lähevad fotod edasi Vastemõisa 

Kas olete pildile püüdnud mi- raamatukokku.
dagi, millest endal eriti suur Leili Kuusk
rõõm? Mida tulevikus tahaks ta-
bada?

Villem: Olen alati väga rõõ-
mus olnud, kui on võimalust 

Suure-Jaani kultuurimajas metslooma lähedalt jälgida ja 
saab vaadata Viljandi Maagüm-jäädvustada, eriti, kui loom pole 
naasiumi matemaatikaõpetaja minust häiritud. Tulevikus loo-
Toomas Rähni fotonäitust „Tei-dangi rohkem loomi ja linde pil-
sel pool vett”.distada, mis aga nõuab palju 

 

Korraldatud jäätmeveo 

konkurss Suure-Jaani vallas

Kulunud rehve saab 

tasuta ära anda
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Suure-Jaani kirikus
 

Pühapäeval, 9. XII kell 11
2. advendi jumalateenistus

Pühapäeval, 16. XII kell 11
3. advendi jumalateenistus

Pärast jumalateenistust 
kohvilaud ja pidu käärkambris

Teisipäeval, 18. XII kell 11
Suure-Jaani valla lasteaedade 

hardushetk kirikus

Reedel, 21. XII kell 9.15, kell 10 
ja kell 11

Suure-Jaani valla 
üldhariduskoolide hardushetked 

kirikus

Pühapäeval, 23. XII kell 11
4. advendi jumalateenistus

Esmaspäev, 24. XII
kell 16  

jõuluõhtu jumalateenistus.
Kaasa teenib segakoor "Ilmatar"

kell 18 
jõuluõhtu jumalateenistus.

Teisipäeval, 25. XII kell 14
1. jõulupüha jumalateenistus

Kolmapäeval, 26. XII kell 18
2. jõulupüha õhtupalvus

Pühapäeval, 30. XII kell 11
jumalateenistus kiriku 

käärkambris

Esmaspäeval 31. XII
 kell 17 vana-aasta õhtu 

jumalateenistus

kell 23.45
aastavahetuse palvus

Teisipäeval, 1. I 2008 kell 14
uusaasta palvus

Pühapäeval, 6. I 2008 kell 11
kolmekuningapäeva 

jumalateenistus 
kiriku käärkambris

Jõuluvana 
kontor 
teatab!

Väljapool Suure-Jaani valda  
põhikoolis õppivatele lastele
ja kodustele eelkooliealistele 

lastele väljastatakse jõulupakke
kuni 21. detsembrini 

alljärgnevalt:

Vastemõisa piirkonna lastele 
lasteaia Päevalill jõulupeol

19. detsembril kell 16 
Vastemõisa Rahvamajas

või lasteaia juhataja juurest 
tööpäeviti kell 9-17.

Sürgavere piirkonna lastele  
lasteaia Vembu jõulupeol

19. detsembril kell 17  Sürgavere 
Põhikooli saalis 

või lasteaia juhataja juurest 
tööpäeviti kell 9-17.

Olustvere piirkonna lastele 17., 
19. ja 20. detsembril kell 13-16 

Olustvere teeninduspunktis 
(põhikooli ruumides).

Soovijal on võimalik osaleda ka 
Paala Rahvamajas korraldataval 

jõulupeol 
14. detsembril kell 16. 

Osavõtta soovijail palume 
registreerida telefonil 437 1145.

Suure-Jaani piirkonna lastele 
väljastatakse jõulupakke 

tööpäevadel vallavalitsuse 
sotsiaalosakonnast.

Eelmiste küsimuste õiged vastused:
1. Autor Amandus Adamson
2. «Bolsevistlike kolhooside eest»
3. «Must lind»
4. Unnepewe
5. 100 km

Raamatud Viljandimaa väikesed pärlid ja Suure-
Jaani pärimusi kaasaega toomas võitis perekond 
Udam. Täname kõiki, kes võtsid vaevaks vastata.
 
2. Jüri Hanseni küsimused
1. Kuidas on omavahel sugulased Villem Kapp ja 

Eugen Kapp?
2. Kellele tuntud Eesti kirjanikest kuulub romaa-

nitriloogia „Jüripäev”, „Jaanipäev” ja „Mihkli-
päev”?

3. See aadlisuguvõsa pärineb Lüneburgist. 1540. 
aastal siirduti Eestisse ja hiljem ka Rootsi. 
Nikolai von ... oli kindralmajor ja vene tsaari 
õukondlane, Olustvere mõisa viimane omanik. 
Mis oli kuulsa suguvõsa nimi? 

4. Ta sündis 1874. aastal Vastemõisa vallas ja suri 
1932. Ta oli mõnedel andmetel esimene eestla-
sest diplomeeritud põllumajandusinstruktor, 
töötas 1902-1905 Viljandi Eesti Põllumeeste 
Seltsi põllutööinstruktorina. Raamatute „Tege-
lik maaparandus“, „Uudismaa harimine“ ja 
„Asunike hoonete ehitamine“ autor. Riigikogu 
III ja IV koosseisu liige. Kes?

5. 1875. aastal alustas tööd Tillu-Reinu vallakool. 
Millise meie valla kooli eelkäijaks see oli?

Vastuseid ootame hiljemalt 26. detsembriks aad-
ressile Leole toimetus, Lembitu pst 42, Suure-
Jaani. 71502 Viljandimaa või e-posti aadressil 
leili.kuusk@suure-jaani.ee. Palun lisage oma kon-
taktandmed, et saaksime teiega ühendust võtta, kui 
osutute võitjaks.

Lahmuse Kooli õpilaste töid jaoks rikas peiu valmis vaadatud ja noor-
te liidust ei tahtnud ta kuuldagi. Nii hak-
kas mõisapreili koos armastatuga põge-Kuidas tõrust tammepuu sai
nemisplaane pidama. Et pillimehe sar-Alguses sadas hästi palju vihma ja 
nasus oli mõisahärraga suur, siis otsus-tammetõrusid oli palju. Ainult üks tam-
tati kasutada põgenemisel härra riideid.metõru oli teistest eemal. Sadu oli nii 

Mõned päevad saadigi suurt õnne tugev, et selle tagajärjel tekkinud 
maitsta, kuid härra leidis koos oma pal-Lahmuse järv. Sadu ei lõppenud ja järv 
jude abilistega noored peagi üles. Mõis-hakkas üle kallaste ajama. Eemal lebas 
nik saatis poisi oma kodumaale tagasi, et pisike tõruke. Avad kattusid mullaga, 
noored enam kunagi ei kohtuks.tõru hakkas idanema. Sellest hakkas 

Mõisapreili nuttis ja nuttis suurest kasvama väike puuke. Puu sirgus suu-
kurvastusest. Tema rohkest silmaveest reks ilusaks tammepuuks, sellest sai 
tekkiski kaunis Lahmuse järv.Lahmuse tamm.

VIII rühmMarcus Ots 6. klass
juhendas Aire Seerojuhendas Evi Putrolainen

Lahmuse mõisa vaimNii tekkis Lahmuse järv
Vaimud on vanades hoonetes, sest Kunagi ammu-ammu oli üks väike 

seal on kunagi ammu keegi surnud või allikas. Kõik taluperemehed käisid sealt 
tapetud. Vanasti mehed ei kakelnud kä-vett võtmas. Allikas hakkas kuivaks jää-
sitsi, nad võitlesid relvadega. Relvadeks ma. Mehed mõtlesid, et otsivad allika 
olid mõõgad, rapiirid, pistodad, odad uuesti üles. Talumehed läksid kaeva-
jne. Lahmuse mõisas on vahel kuulda misega hoogu ja nii tekkis Lahmuse järv.
trepi nagisemist, aga kedagi tulemas ei Igor Nazarov 6. klass
nähta. Mõnikord kustuvad tuled ja süt-juhendas Evi Putrolainen
tivad siis taas, seda maja põhjapoolses 
osas.

Lahmuse mõisa legend
Me arvame, et Lahmuse mõisas on 

Lahmuse mõisas liigub ringi kum-
kunagi keegi tapetud ja see vaim nüüd 

mitus. Teda võib näha ja kuulda ainult 
kummitabki siin. Nähtud on mingit val-

pimedas ja öösel. Tihti nagisevad trepid 
get kuju liikumas või hõljumas. Öösiti 

ja põrandad.
on kuuldud samme, aga vaatama minnes 

Räägitakse, et Lahmuse mõisahärra 
ei ole kedagi. Veel olevat kuuldud metal-

peitis oma raha kuskile, kust ta seda hil-
likolinat, see ehk on kummituse kilp, 

jem isegi ei leidnud. Härra süüdistas 
mis teda õigel ajal ei kaitsnud. Ega see 

mõisaprouat raha varguses, mis peale 
olegi õige mõis, kus kummitust ei ole.

proua vihastas ja saatis härra mõisast 
Peeter Uzdanov, Virjo Aadla, 

minema. Kui ta kaks päeva ja kaks ööd 
Maddis Auspere 

oli õues olnud, jäi mees raskesti haigeks. 
juhendas Maire Reimand

Proual hakkas kaasast kahju ja ta palus 
mehe mõisasse tagasi. Keegi ei suutnud 

Legend tütrekesest, kes härrat terveks ravida ja nii ta suri.
igatseb kojuOma raha otsib tema vaim aga ikka 

Lahmuse mõisast, mille ta enda arvates Ennevanasti elas Lahmuse mõisas 
kaotanud oli. mõisapere. Neil oli väike tütar, kes ühel 

Peeter Uzdanov 6. klass õhtupoolikul õue mängima minnes 
enam koju tagasi ei tulnud. Mitte keegi juhendas Evi Putrolainen
ei teadnud, mis juhtus ja kuhu ta kadu-
da võis. Kui vanemad avastasid, et tü-Lahmuse järve lugu
tar on kadunud, saadeti kogu teenijas-Kord ammusel ajal suri Lahmuse va-
kond last otsima, aga asjata.litseja. Tema naine kurvastas väga. Ta 

Legend räägib, et tüdrukuke olla ja-nuttis nii palju, et tema pisaratest tek-
lutades eksinud ning kodutee kaota-kiski Lahmuse järv.
nud, uidanud mööda metsi ja lõpuks Alvar Kallaste 4. klass
soosse uppunud.juhendas Jane-Elisa Aleksius

Mõni aeg peale tütrekese kadumist, 
tekkis Lahmuse mõisasse kummitus, Lahmuse järve tekkelugu
kõik teadsid, et see on seesama väike 

Legendi järgi tekkis Lahmuse järv 
tüdruk…

siinse kauni mõisapreili silmaveest.
Ta ilmutab end südaööl akende taga, 

Mõisahärra armastanud palju reisida. 
tal on pikad juuksed, ta on väga hea. 

Kord toonud ta Itaaliast tagasi tulles 
Teda nähes ja vaadeldes muutuvad ini-

kaasa ühe pillimehest poisi, kes jäänud 
mesed rahulikuks, siiraks ja heatahtli-

mõisasse toapoisiks. Kuna mõisapreili 
kuks - just nagu oli see väike tüdruk…

armastas väga tantsida ja laulda, siis tuli 
Liis Peerna 9. klass

toapoisil tihti talle seltsiliseks olla ja pil-
juhendas Jaanika Metsvahili mängida.

Noored armusid. Isal aga oli tütre 

Lahmuse lood

16. detsembril 2007  
kell 16 

Vanaõue puhkebaasis
Vihi, Rääka, Jälevere, 

Kootsi ja Karjasoo küla 
ühine

JÕULUPIDU
Tantsuks ansambel ,,MaMa”

Võta kaasa oma pere, sõbrad, naabrirahvas              
ja tule pidutsema.

Kindlasti ära unusta koju rõõmsat meelt,    
naljasoont ja tantsukingi.
Osavõtumaks 80.- krooni

Oma osavõtust teata koos osavõtumaksuga          
Laine apteeki Laine Lindlale (437 2067), 

Jaan Jaskale (505 3406) või                               
Luule Lippusele (437 3310)
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Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus  teksti redigeerida- Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

Vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla leht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Kristi Toomsalul ja Heini Hulkkol
sündisid 29. oktoobril 

kaksikud HENRY ja HARDY Hulkko

Aili ja Jaanus Velbaumil
sündis 29. oktoobril  tütar PAULIINE

Kaili ja Riho Lepikul
sündis 06. novembril poeg ROMET

Liina Ruulil ja Marko Kangrol
sündis 08. novembril poeg KEVIN Kangro

Irke Vaarikul ja Aleksander Mihhailovil
sündis 15. novembril tütar SOFIA Mihhailov

Mälestame 
REGO VARSAMAA 18.03.1941 - 16.10.2007
PAUL AULE 18.10.1947 - 07.11.2007
UUNO TOMSON 20.11.1942 - 09.11.2007
JAAK LIINSOO 29.07.1951 - 13.11.2007
HEINAR RAUSIK 08.01.1932 - 18.11.2007
ARVO KALLAS       20.04.1933 - 27.11.2007
JAAN PELT     02.09.1942 - 28.11.2007

LIISA ANVELT 22.12.1912 95
ALIIDE REBANE 24.12.1913 94
ANNA TUIM 15.12.1917 90
JAAN AKENPÄRG 14.12.1921 86
LEIDA SEPA 03.12.1923 84
SELMA SIKK 04.12.1923 84
MEETA TAAVEL 27.12.1924 83
ASTA OTT 30.12.1924 83
HELMA HALLMÄGI 18.12.1925 82
VIKTOR KOLOSOV 29.12.1925 82
MARTA ROHILA 13.12.1926 81
HILJA REINUP 15.12.1927 80
HELGI ROOSI 02.12.1932 75
ROSALIE JUHANSOO 03.12.1932 75
RAUL ELTS 10.12.1932 75
SALME LUBI 10.12.1932 75
SALMA VIPPER 18.12.1932 75
SILVIA VABAMÄE 22.12.1932 75
SALVE ILVES 27.12.1932 75
MIA PAAS 02.12.1937 70
ELVI LEHTVEER 10.12.1937 70
ALEKSANDRA SAAR 12.12.1937 70
ASTA-JOHANNA REBANE
   15.12.1937 70
LEO RASS 16.12.1937 70
VAIKE KINK 16.12.1937 70
SULEV MAISALU 19.12.1937 70
ANTS ARR 20.12.1937 70
MARE MÜLLÄR 27.12.1937 70
AILI PEDAJA 28.12.1937 70
LEA KUNDLA 06.12.1942 65
TIIT OJANDU 12.12.1942 65
TIIT REINART 17.12.1942 65
ANNA VEERESTE 21.12.1942 65
AIN SEPP 24.12.1942 65
TEET SEPP 24.12.1942 65
LAINE ELTERMAA 26.12.1942 65
AINO SEPP 27.12.1942 65
REET VÕLUMÄGI 28.12.1942 65
VÄINO HANSEN 16.12.1952 55
MILVI TALI 21.12.1952 55
TIIT KÄNDLA 25.12.1952 55
REIN TAMM 31.12.1952 55
LIIA VIIGAND 04.12.1957 50
ANDRES MÄGI 19.12.1957 50
VALERI ELBAUM 22.12.1957 50
TIIU SIIM 23.12.1957 50
VLADIMIR PETROV 25.12.1957 50
REIN ROHTMAA 30.12.1957 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

Rahulikke jõule
ja kauneid reise uuel aastal!
Suvereis 2008 Suure-Jaanist

Lõuna-Itaaliasse ja Sitsiiliasse
24.-30. augustil

Info telefonil 437 2048
Vello ja Germalo Reisibüroo

15. detsembril kell 13.30
 toimub Suure-Jaani Gümnaasiumi saalis

A. Pettineni 70. sünniaastapäevale pühendatud
TALVEKONTSERT

Esinevad: Segakoor Ilmatar ja ansambel Meelespea

Päevalill
 TÄNAB 

AURELIA OÜ-d

Talverehvid (paigaldus)
Auto käsi- ja sisepesu (poleerimine, vahatamine)

Autoremont, varuosad, diagnostika
Lahtised õlid

Liikluskindlustus (SALVA)
Kinnitusvahendid (WÜRTH)

Nüüd ka sillastend!

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU TN 10 SUURE-JAANI
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.lv.ee

Annan  konsultatsiooni kõigis kindlustusliikides.
Samas kindlustuslepingute sõlmimine.

Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu 
Viljandi ja Valga esinduse juhataja

Vastemõisa rahvamajas alustab 
jaanuari kuus tööd 

peotantsuring. 
Proovid toimuvad pühapäeviti. 

Registreerimine telefonidel 
439 7390; 526 4590.

Vastemõisa rahvamajas
13. detsembril kell 19

TEATRIÕHTU 
Vana Baskini Teater "Ometi Kord" 

Pääse 120 krooni, 
pensionäridele ja õpilastele 100 krooni

19. detsembril kell 16
Vastemõisa kandi koolieelikute JÕULUPIDU

31. detsembril kell 23.30
 UUSAASTAÖÖMÜRGEL 

ansambel TRAHTER, DJ ALDO. Pääse 100 krooni

Soovime kõigile töötajatele, vilistlastele, õpilastele, 
õpilaste vanematele ja koostööpartneritele 

rahulikku jõuluaega ja teguderohket uut aastat!
 Suure-Jaani Gümnaasium

21. detsembril kell 18
toimub Kildu koolis

Vastemõisa eakate jõulupidu.
Osavõtumaks 20 krooni.

Osavõtust teatada 
5199 8480 Eha või 

527 6322 Mare

29. detsembril kell 19
 Sürgavere spordihoone väikeses saalis 

AASTAVAHETUSPIDU. 
Tantsumuusikat teeb ansambel TIME OUT.

 31. detsembril kell 23.30 - 04.00
 Sürgavere kultuurimaja parketisaalis

UUSAASTAPIDU.

16. detsembril 2007 kell 15 
Suure-Jaani Gümnaasiumis 

ETV  Tütarlastekoori 
jõulukontsert

Dirigent Aarne Saluveer

Pilet 25 krooni 

Suure-Jaani Kultuurimajas
13. detsembril kell 11 - 16 

ja 14. detsembril kell 11 - 13
PÄKAPIKUMAA

14. detsembril
kell 14 jõuluetendus
Päevapilet 25 krooni

Vanaõue Puhkekeskus
soovib kõigile kaunist saabuvat jõuluaega 
ja ootab pühapäeviti pidama sünnipäevi 

soodushindadega!
Pakume kahte toredat peolaua paketti:

Eakate-pakett Seenior hinnaga 
180 krooni inimene -

peolaud koos toreda pillimehega

Laste sünnipäeva-pakett Juunior hinnaga 
150 krooni inimene -

 peolaud koos vahva peojuhiga lastele.

VANAÕUE PUHKEKESKUS
otsib oma töökasse kollektiivi

klienditeenindajat.
Töölesoovijalt ootame:

eelnevat töökogemust klienditeeninduses, 
ausust, töökust, loovust,

pingetaluvust, korrektsust oma töös ning 
soovi pakkuda klientidele elamust

heast teenindusest!
Kasuks tuleb keelteoskus.

CV palume saata aadressil
info telefonil +372  521 2148

 info@vanaoue.ee,
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